    Poznań, dnia 01.06.2020 r.                                                                                            
dot.: PN 15/20
DZP 126/2020
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę (wraz z montażem, uruchomieniem i przeszkoleniem personelu) profesjonalnych chłodziarek, zamrażarek oraz chłodziarko - zamrażarek (4 pakiety) do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu - PN 15/20.
Pyt. nr 1 do 7 dot.:  Pakietu nr 2, zamrażarki medyczne

Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach szerokość : 600 mm x głębokość: 630 mm i wysokość: 1880 mm? 

Wymiary szerokość i głębokość są bardzo zbliżone do wymaganych a parametr wysokości nie wpływa na funkcjonalności jeżeli chodzi o wyjmowanie materiału i zajmowane miejsce w laboratorium.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zamrażarkę o wymiarach szer. x gł. x wys. 600 x 630 x 1880 mm.
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający dopuści urządzenia o wymiarach szerokość : 680 mm x głębokość: 660 mm i wysokość: 2040 mm pojemności 300 litrów temperaturą pracy od - 15C do - 42C, pojedyncze drzwi i sklasyfikowane jako laboratoryjne?

Do przechowywania osocza nie są wymagane zamrażarki spełniające wymagania Dyrektywy 93/42/EWG i ustawy z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych oraz norm zharmonizowanych.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający dopuści urządzenia o zakresie ustawianej temperatury - 20C - 45C? 
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający dopuści urządzenia z menu w języku angielskim? 
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający w Pakiecie 2 pozycja nr 1 dopuści urządzenie z jednymi pojedynczymi drzwiami?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuści urządzenia o wymiarach: szerokość : 793 mm x głębokość: 770 mm i wysokość: 1802 mm sklasyfikowane jako laboratoryjne, z zakresem ustawianej temperatury od - 20C do - 40C, z panelem sterowniczym z wyświetlaczem cyfrowym LED pokazującym zadaną temperaturę, aktualną temperaturę w urządzeniu bez daty i godziny?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuści urządzenia bez funkcjonalności w sterowniku polegającej na zapisywaniu alarmów i temperatury z portem USB a z rozwiązaniem polegającym na zaoferowaniu wraz z urządzeniem zewnętrznego wzorcowanego w laboratorium PCA rejestratora który automatycznie będzie wysyłać e-maile i SMS-y z informacjami o stanach alarmowych i raportach przebiegach temperatur? Takie rozwiązanie jest wygodniejsze dla Użytkownika gdyż raporty są przesyłane automatycznie a nie przez port USB więc nie wymagają jego ingerencji.
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pyt. nr 8 do 13 dot.:  Pakietu nr 3, zamrażarka niskotemperaturowa
Pytanie nr 8

Czy Zamawiający może sprecyzować czy wymaga urządzenia w wykonaniu pionowym czy w skrzyniowym? Zapis w tabeli odnośnie otwierania drzwi z prawej strony sugeruje urządzenie w wykonaniu pionowym.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga urządzenia w wykonaniu pionowym, co sugeruje otwieranie drzwi z prawej strony. 
Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuści urządzenia o wymiarach: szerokość : 447mm x głębokość: 709mm i wysokość: 731mm ?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 10

Czy Zamawiający dopuści urządzenia o wymiarach: szerokość : 657mm x głębokość: 778mm i wysokość: 836mm ?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuści urządzenia o wymiarach: szerokość : 600mm x głębokość: 700mm i wysokość: 810mm ?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 12

Czy Zamawiający dopuści urządzenia bez funkcjonalności w sterowniku polegającej na zapisywaniu alarmów i temperatury z portem USB a z rozwiązaniem polegającym na zaoferowaniu wraz z urządzeniem zewnętrznego wzorcowanego w laboratorium PCA rejestratora który automatycznie będzie wysyłać e-maile i SMS-y z informacjami o stanach alarmowych i raportach przebiegach temperatur? Takie rozwiązanie jest wygodniejsze dla Użytkownika gdyż raporty są przesyłane automatycznie a nie przez port USB więc nie wymagają jego ingerencji. 
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 13

Czy Zamawiający pisząc „back-up” podtrzymujący pracę zamrażarki przez minimum 48 godzin miał na myśli:

a). podtrzymanie bateryjne urządzenia za pomocą zewnętrznego systemu UPS składającego się inwertera i zestawu baterii? Taki zestaw będzie zawierał dużą powierzchnię w laboratorium a jego koszt będzie oscylował w granicach zakupu urządzenia.

b). system awaryjnego podtrzymania temperatury CO2 „backup” pozwalający na podtrzymanie temperatury na poziomie -70C przez 48 godzin z funkcją zliczania CO2 i pokazywania na wyświetlaczu procentową wartość pozostałego gazu w butli, powiadamiania SMS bezpośrednio o stanach awaryjnych zbyt wysokiej temperaturze w urządzeniu, zaniku energii elektrycznej, zbyt wysokiej temperaturze otoczenia, wskaźnik podłączenia kontrolera do zasilania sieciowego, sygnalizacją -konieczność wymiany butli CO₂, czujnik otwarcia drzwi zabezpieczający przed włączeniem back-upu w trakcie czynności związanych z załadunkiem/rozładunkiem zamrażarki? Takie rozwiązanie jest dla Uzytkownika bezpieczniejsze gdyż „backup CO2 ”zabezpiecza materiał nawet gdy awarii ulegną kompresory a nie w sytuacji kiedy będzie tylko zanik energii elektrycznej.
Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli system awaryjnego podtrzymania zadanej temperatury w wyniku awarii urządzenia i braku zasilania.
Pyt. nr 14 do 28 dot.:  Pakietu nr 4, chłodziarko-zamrażarki
Pytanie nr 14

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach: szerokość : 600mm x głębokość: 600mm i wysokość: 1970mm ? Parametr wysokości nie wpływa na funkcjonalności jeżeli chodzi o wyjmowanie materiału i zajmowane miejsce w laboratorium.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zamrażarkę o wymiarach szer. x gł. x wys. 600 x 600 x 1970 mm.
Pytanie nr 15

Czy Zamawiający wymaga urządzeń z regulacją temperatury co 0,1C? Taki parametr pozwala na możliwość dokładniejszego ustawiania temperatury pod kątem przechowywanego materiału.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 16

Czy Zamawiający wymaga urządzeń z obudową wykonaną ze stali ze stali galwanizowanej na gorąco pokryte powłoką antykorozyjną i białą folią PCV?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 17

Czy Zamawiający wymaga urządzeń z alarmami dźwiękowymi i świetlnymi wskazującymi : zbyt wysoką/niską temperaturę (regulowane zakresy), uchylenie drzwi, wydajność skraplacza, uszkodzenie czujników, brak zasilania?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 18

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenia przystosowane były do pracy w temp.: +16/+43C? Takie rozwiązanie sprawi, że urządzenie bezproblemowo będzie pracować w pomieszczeniu pozbawionym klimatyzacji.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 19

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenia posiadały filtr RFI (przeciwzakłóceniowy), dzięki któremu urządzeniu nie zakłóca pracy innych urządzeń elektronicznych?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 20

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenia posiadały sterownik elektroniczny LCD dotykowy z klawiszami funkcyjnymi wyświetlający komunikaty w języku polskim?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 21

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenia posiadały komory wykonane z wysokogatunkowej stali nierdzewnej?

Takie rozwiązanie jest rozwiązaniem najlepszym na rynku ze względu na właściwości stali jeżeli chodzi o oddawanie chłodu do otoczenia w porównaniu do urządzeń z wnętrzem wykonanym z tworzywa i jednocześnie zapewnia wieloletnią eksploatację ze względu na trwałość materiału i łatwość czyszczenia.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 22

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenia wyposażone było w elektroniczny panel sterowniczy z cyfrowym wyświetlaczem LCD dotykowym i przyciskami funkcyjnymi temperatury pokazującym menu, wewnętrzną temperaturę, temperaturę zadaną, datę i godzinę oraz komunikaty?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 23

Czy Zamawiający wymaga, aby na panelu sterowniczym urządzeń dało się odczytać godzinę i datę zaistniałego zdarzenia (np. alarmu przekroczenia temperatury)?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 24

Czy Zamawiający wymaga, aby sterownik urządzeń był blokowany hasłem uniemożliwiającym przypadkową zmianę parametrów pracy przed dostępem osób niepowołanych?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 25

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzeń nie dało się wyłączyć głównym włącznikiem na froncie urządzenia bez wpisania hasła?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 26

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z temperaturą w zamrażarce ustawianą na poziomie od -10C do -30C?
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 27

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenia wyposażone były w zintegrowany ze sterownikiem rejestrator danych o temperaturze i alarmach z ostatnich 30 dni oraz port USB umożliwiający zgranie danych temperaturowych na komputer?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 28

Czy Zamawiający dopuści urządzenia z możliwością odczytania ostatnich 20 alarmów bezpośrednio z wyświetlacza (data i godzina zaistnienia sytuacji alarmowej, kod alarmu?
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pyt. nr 29A-29B dot.:  wszystkich pakietów
Pytanie nr 29A
Czy Zamawiający może sprecyzować czy świadectwo wzorcowania temperatury ma być wykonane przez laboratorium akredytowane PCA czy wzorcowanie ma być wykonane po dostawie u Użytkownika po zainstalowaniu urządzeń? 

Odpowiedź: Wzorcowanie w laboratorium  akredytowanym przez PCA wykonane na każdej półce/szufladzie czujnikiem wzorcowym.
Pytanie nr 29B
Jak długo powinien być prowadzony pomiar w każdym urządzeniu i w ilu punktach w komorze lub w ilu punktach na półkach/szufladach?

Odpowiedź na wcześniejsze pytanie „zgodnie z SIWZ” jest nieprecyzyjna i może zaburzyć zasadę swobodnej konkurencji. 

Wzorcowanie w laboratorium akredytowanym PCA będzie miało odzwierciedlenie w ostatecznej kalkulacji zwiększając tym samym finalną cenę urządzenia w odróżnieniu wykonania wzorcowania u Użytkownika po zainstalowaniu urządzeń czujnikami z certyfikatami wzorcowania. Dlatego istotne jest doprecyzowanie jakie wymagania w tym zakresie ma Zamawiający gdyż każda składowa wzorcowania: ilość czujników, ilość dni, rozmieszczenie w urządzeniu ma przełożenie na końcową cenę. 
Jeśli Zamawiający nie ma wymagań w tym zakresie to pytamy czy w takim razie dopuści wzorcowanie wykonane jednym czujnikiem wzorcowym w jednym punkcie przez 24 godziny a w urządzeniach dwukomorowych w jednym punkcie w każdej komorze przez 24 godziny?
Odpowiedź: Czas wykonania pomiaru zgodnie z zatwierdzoną procedurą przez PCA danego laboratorium. 
Pytanie nr 30 – dotyczy Pakietu nr 3

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o wymiarach zewnętrznych Wys.xSzer.xGł. 825x595x645 mm, spełniającą wszystkie pozostałe wymagania?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 31 – dotyczy Pakietu nr 4 - Chłodziarko - zamrażarka
Czy Zamawiajacy dopuści chłodziarko zamrażarkę posiadającą wysokość zewnętrzną wynoszącą 2003 mm? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 32 – dotyczy Pakietu nr 3 - Zamrażarka niskotemperaturowa
Czy Zamawiajacy dopuści zamrażarkę niskotemperaturową posiadającą zakres temperatury -60 do -86 ºC? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 33 – dotyczy Pakietu nr 3 - Zamrażarka niskotemperaturowa
Czy Zamawiajcy dopuści zamrażarkę niskotemperaturową o głębokości zewnętrznej wynoszącej 58,5 cm? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 34 – dotyczy Pakietu nr 3 - Zamrażarka niskotemperaturowa
Czy Zamawiajcy dopuści zamrażarkę niskotemperaturową o wysokości zewnętrznej wynoszącej 82,5 cm? Jeśli nie, proszę o wyjaśninie.

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 35 – dotyczy Pakietu nr 3 - Zamrażarka niskotemperaturowa
Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową bez menu sterownika w języku polskim?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 36 – dotyczy Pakietu nr 1
Prosimy o doprecyzowanie w ilu punktach i czy na każdej półce czy w przestrzeni ma być wykonane wzorcowanie oraz czy wzorcowanie ma być wykonane przez laboratorium PCA.

Odpowiedź: Wzorcowanie w laboratorium  akredytowanym przez PCA, wykonane na każdej półce/szufladzie czujnikiem wzorcowym. Czas wykonania pomiaru zgodnie z zatwierdzoną procedurą przez PCA danego laboratorium.
Pytanie nr 37 – dotyczy Pakietu nr 4
Prosimy o doprecyzowanie w ilu punktach i czy na każdej półce/szufladzie czy w przestrzeni ma być wykonane wzorcowanie oraz czy wzorcowanie ma być wykonane przez laboratorium PCA.

Odpowiedź: Wzorcowanie w laboratorium  akredytowanym przez PCA, wykonane na każdej półce/szufladzie czujnikiem wzorcowym. Czas wykonania pomiaru zgodnie z zatwierdzoną procedurą przez PCA danego laboratorium.
Pytanie nr 38 
W związku z tym, że w SIWZ Zamawiający umieścił wymóg : „Autoryzacja producenta na sprzedaż i serwis urządzeń w Polsce w formie pisemnej i elektronicznej (PDF) na podstawie ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych” z dołączeniem tej autoryzacji, a urządzenia o parametrach wymaganych w SIWZ nie są urządzeniami medycznymi i producent nie ma podstaw do wydawania takich autoryzacji na podstawie w/w ustawy, dlatego prosimy o usunięcie tego zapisu lub modyfikację w taki sposób, aby powyższy dokument był zasadny wtedy, kiedy Oferent zaoferuje urządzenia chłodnicze, które są wyrobami  medycznymi, w każdym innym przypadku zwracamy się o odstąpienie od tego wymogu lub całkowita rezygnację z tego zapisu, jako wymóg mogący skutkować wykluczeniem Oferentów posiadających urządzenia o wymaganych w SIWZ parametrach. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby  ,,Wyrób spełnia wymagania Dyrektywy 93/42/EWG i Ustawy z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych oraz norm zharmonizowanych'' tylko dla pakietu nr 2. 

W pozostałych pakietach, tj. nr: 1, 3, 4 Zamawiający nie wymaga aby urządzenia były medyczne. 
Z  poważaniem

str. 1

